
.. ,.: '. ' ,r" .... ., " '\ 

526 Dziennik Ustaw. Poz. 322 323. Nr. 31. 

322. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 30 marca 1932 r. 

w sprawie częściowej zmiany taryfy telegraficznej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 3 c;zerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 584), której tekst jednolity ogłoszony 
został w załączniku do obwieszczenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 21 stycznia 1931 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 12, poz. 57) zarządzam co następuje: 

§ l. W taryfie telegraficznej, ogłoszonej w za
łączniku do rozporządzenia Ministra Poczt i Tele
grafów z dnia 28 września 1931 r. w sprawie taryfy 
pocztowej, telegrafic,znej i telefonicznej (Dz. U. R. 
P. Nr. 91, poz. 711), wprowade:a się ' następującą 
zmianę: . 

W rozdz,iale !lA. Obrót wewnętrzny", pozy
cja 26 otrzymuje następujące brzmienie: 

26 Za telegramy mor-
skie (radjotelegramy). 
Taksa pobrzeżna radjo
stacji Gdynia - Radjo 
opłata od wyrazu .45 

Taksa ta ma zasto
sowanie do wszyst
kich radjotelegramów 
kierowanych via Gdy
nia-Radjo. niezależ
nie od narodowości 
statku. Taksę za prze
słanie radiotelegramu 
między urzędem na
dawczym a stacją po
brzeżną Gdynia -
Radjo oblicza się we
dług taryfy telegra
ficznej. 

§ 2. Rozporządzenie mme)szewchodzi w ży
cie z dniem 15 kwietnia 1932 r. 

Minister Poczt i Teleg.ra:fów: Boerner: 

323. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 

I HANDLU 

z dnia 6 kwietnia 1932 r. 
o przyznaniu XI Międzynarodowym Targom, mającym 
się odbyć w Poznaniu w czasie od 1 do 8 maja 1932 r. 
włącznie, ulg w sprawie ochrony wynalazków, wzo-

rów i znaków towarowych. 

Na podstalwie art. 3 ust. 3, art. 90 ust. 3 
i art. 182 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeqy

. pospoli tej z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 39, poz. 384) zarządzam co następuje: 

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wyna
lazku lub wzoru, wystawionych na XI Międzynaro
dowych Targach w Poznaniu, nie będzie przeszkodą 
do uzyskania patentu lub zarejestrowania wzoru, 
o ile nastąpiły po wystawieniu, zgłoszenie zaś wy
nalazku lub wzoru w Urzędzie Patentowym Rzeczy
pospolitej Polskiej nastąpiło prze.d upływem sześciu 
miesięcy od daty wystawienia. Pod temi samemi 
warunkami nie będzie przeszkodą do uzyskania pa
tentu lub zarejestrowania wzoru ani samo wy.s.tawie~ i 

nie wynalazku lub wzoru na XI Międzynarodowych 
Targach w Poznaniu, ani inne e:głoszenie, dokonane 
w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej 
po dacie wystawienia. 

§ 2. Zgłoszenie w Urzędzie Patentowym Rze· 
czypospolitej Polskiej znaku towarowego, umies.zczo· 
nego przedtem na towarze, wystawionym na XI Mię· 
dzynarodowych Targach w Poznaniu, będzie korzy· 
stało z prawa pierwszeństwa przez sześciomiesięcz· 
ny okres czasu, rozpoczynający się od daty wysta· 
wienia. 

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, wnie
sionego do Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej z powołaniem się na ulgi, określone w §§ 1 
i 2 niniejszego rozporządzenia, winno być dołączone 
zaświadczenie dyrekcji XI Międzynarodowych Tar· 
gów w Poznaniu, stwierdzające pr,zedmiot i datę wy .. 
stawienia, do zgłoszenia zaś znaku towarowego -
zaświadczenie . tejże dyrekcji, stwierdzające, że dany 
znak umieszczony był na towarze, wystawionym na 
wymienionych targach, tudzież osobę wystawcy. 
przedsiębiorstwo, rodzaj towaru oraz datę wysta
wienia. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty· 
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 59385 P 

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacał. 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. p. należy wnosić do wlaRiWJch urzęd6w 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu Dastępneio kolejlleio Ilumeru. . 


